重庆市青少年科技辅导员协会文件

渝辅协文〔2023〕8号

重庆市青少年科技辅导员协会
关于发展会员的通知

各有关单位：

为更好地为重庆市青少年科技教育工作服务，进一步提升重庆

市青少年科技辅导员协会的代表性，积极争取有利于科技教育发展

的政策环境，切实为科技教育办实事，现诚挚邀请广大青少年科技

教育的校内外、专兼职科技教育工作者以及青少年科技教育企业、

科研机构等加入重庆市青少年科技辅导员协会。具体事项通知如下:

一、协会介绍

重庆市青少年科技辅导员协会成立于 2000年，是由全市从事

青少年科技教育、科研、科教器材研发、青少年科普等工作的人

员，以及关心支持青少年科技教育工作的各界人士、社会工作者和

相关单位自愿结成的专业性、地方性、非营利社会组织。协会以促

进青少年科技教育工作者队伍成长、促进青少年科技教育事业繁荣

为宗旨，团结和凝聚了一大批致力于青少年科技教育的校内外、专

兼职科技教育工作者队伍。

二、入会条件

凡承认及拥护《重庆市青少年科技辅导员协会章程》，自愿履

行会员权力和义务，按时缴纳会费，热心青少年科技教育事业，并

取得一定成绩的青少年科技辅导教师、科技教育工作者，以及关

心、支持青少年科技教育事业的企业和科研机构均可申请。

（一）全市各区县校内外从事青少年科技教育工作的科学教

师、科技辅导员，青少年科技教育活动组织管理者，热心青少年科

技教育事业，积极支持本会工作，在科技和教育领域中具有一定影

响力的专家、学者。

（二）单位会员包括非企业单位会员和企业单位会员。为与协

会主营业务相关并具有法人资格的企事业单位及依法登记成立的社

会团体。

三、入会程序

（一）个人会员按要求填写《重庆市青少年科技辅导员协会个

人会员申请表》并加盖单位公章；单位会员按要求填写《重庆市青

少年科技辅导员协会单位会员申请表》并加盖单位公章；单位会员

提交单位营业执照或登记证书复印件 1份和单位简介 1份。相关资

料电子版于 2023年 6月 20日前发至协会邮箱，纸质盖章材料于

2023年 6月 30日前邮寄至协会秘书处。

（二）按通知提供的账号和会费标准，将当年会费汇入我会

（请务必认真核对账号，并注明姓名及单位）;

（三）协会收到入会资料进行审核，审核通过后，成为协会会

员（审核不通过，会费原路退回申请人或申请单位的帐户）。

（四）我会出具正式发票，通过快递方式向入会个人或单位颁

发会员证书或会员标牌。

四、会费标准

按《重庆市青少年科技辅导员协会章程》的规定，单位会员会

费标准为非企业单位会员 1000 元／年，企业单位会员 3000 元／

年。个人会员会费标准为 100 元/年。会费按年度交纳。每年缴纳

1次，会员可以一次性缴纳 3年的会费。

五、协会账号

缴纳方式为现金或汇入本会账户。

开户名称：重庆市青少年科技辅导员协会

开 户 行：交通银行渝中支行

账 号：500102103018000523161

六、联系方式

联 系 人：唐诗涵 陈叶菲

联系电话：（023）63659911 63659909

邮 箱：cqqfx@sina.com

单位地址：重庆市渝中区双钢路科协大厦 15楼 1520

附件：1.《重庆市青少年科技辅导员协会个人会员申请表》

2.《重庆市青少年科技辅导员协会单位会员申请表》

重庆市青少年科技辅导员协会

2023年 6月 5日

mailto:cqqfx@sina.com

附件 1

重庆市青少年科技辅导员协会个人会员申请表
姓 名 性 别 民 族

出生年月 身份证号码

毕业院校 专业

工作单位 辅导项目

专业技

术职称
行政职务

通讯地址 邮政编码

联系电话 手 机 电子邮箱

是否开票 开票单位 纳税人识别号

主要

工作与

成绩

申请人

确 认

我同意并遵守协会《章程》中规定的有关会员的权利和义务。

申请人签字：

所在

单位

意见

（盖章）

年 月 日

注：1.主要工作与成绩填写在科技教育工作中的情况与成绩。

2.随表交上一寸免冠电子近照，注明姓名，以便制作会员证件。

附件 2

重庆市青少年科技辅导员协会单位会员申请表
单位全称 行业类别

通讯地址 单位性质

电 话 传 真 邮政编码

单位网址 电子信箱

法人代表
姓 名 职 务 电话

联系部门及

联系人

姓 名 部门与职务 电话

是否开票 开票信息

单位概况(成
立时间、组

成机构、主

要业务等)

单位

意见

年 月 日（公章）

协会

审批意见

年 月 日（公章）